CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
RA MUNIC I PAL DE !TAPEVI• 	 - Estado de São Paulo -

t 	1 21 ABRI 20

REQUERIMENTO No 95! 2016

- 	 A INV1PAL D TAPr

PROTOCOLO

O 5 JAN 2016

p,55 i na tu

Súmula 	Solicito providências do
executivo junto a AES ELETROPAULO
sobre a possibilidade de fazer a ligação
dos postes de luz de todo o bairro
Chácara Monte Serrat e principalmente
nas estradas Serra Dourada e Serra do
Aguirre em toda a sua extensão. No
local já existem postes com lâmpadas e
só falta energizar esses postes para
funcionar.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da
Silva, Prefeito do Município de Itapevi, para que interceda junto a empresa
AES ELETROPAULO para a possibilidade de fazer a ligação dos postes de
luz da Chácara Monte Serrat e principalmente da estrada Serra Dourada e
estrada Serra do Aguirre em toda sua extensão. No local já existem postes
com lâmpadas e só falta energizar esses postes para funcionar.

Justificativa
Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Trata-se de urna solicitação antiga dos moradores da região, pois a
necessidade de energia nas ruas do bairro é constante, devido ao grande
volume de pessoas que trafegam pelo bairro e utilizam pontos de ônibus de
onde se deslocam para escolas, igrejas, comércio local e etc. As ruas do
bairro estão completamente às escuras. facilitando ações criminosas como
roubos, assaltos e ações do tipo, sem possibilidade nem mesmo de identificar
o criminoso por falta de luz.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery. 05 de Janeiro de 2016.

lnaca Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi.sp.gov  br